



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 № 28-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 27.12.2006 № 622 «О грантах Губернатора Курской области, направленных на развитие сельской культуры»

Во изменение постановления Губернатора Курской области от 27.12.2006 № 622 «О грантах Губернатора Курской области, направленных на развитие сельской культуры» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Курской области от 27.12.2006 № 622 «О грантах Губернатора Курской области, направленных на развитие сельской культуры» (в редакции постановления Губернатора Курской области от 21.05.2008 № 242, постановления Администрации Курской области от 05.12.2008 № 378, постановлений Губернатора Курской области от 06.08.2010 № 324-пг, от 14.06.2011 № 233-пг, от 01.11.2011 № 443-пг, от 10.04.2013 № 166-пг, от 19.03.2014 № 113-пг, от 15.05.2015 № 222-пг, от 19.06.2015 № 274-пг, от 31.03.2016 № 85-пг, от 31.05.2016 № 141-пг, от 24.06.2016 № 158-пг, от 30.05.2017 № 173-пг, от 28.06.2018 № 224-пг, от 05.07.2019 № 270-пг, от 15.06.2020 № 164-пг, от 23.07.2020 № 227-пг, от 24.03.2021 № 103-пг, от 18.03.2022 № 74-пг) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

2) в пункте 4 слова «Комитету по культуре Курской области» заменить словами «Министерству культуры Курской области»;

3) в Положении о присуждении грантов Губернатора Курской области, направленных на развитие сельской культуры, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 2.1 слова «комитетом по культуре Курской области» заменить словами «Министерством культуры Курской области»;

б) в пунктах 2.2, 2.3 слова «Комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;

в) в пункте 2.6 слова «комитет по культуре Курской области» заменить словами «Министерство культуры Курской области»;



330336 039109

4) в составе экспертно-консультативного Совета по присуждению грантов Губернатора Курской области, направленных на развитие сельской культуры, утвержденном указанным постановлением:

1) включить в состав Лунина Дениса Геннадьевича – директора ОБУК «Курскоблкиновидеофонд» (по согласованию);

2) наименование должности Дрогана Анатолия Анатольевича изложить в следующей редакции:

«Дроган Анатолий Анатольевич - заместитель министра внутренней и молодежной политики Курской области - начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства внутренней и молодежной политики Курской области»;

3) наименование должности Полетыкиной Юлии Николаевны изложить в следующей редакции:

«Полетыкина Юлия Николаевна – министр культуры Курской области»;

4) исключить из состава Волчука Александра Викторовича.

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов